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Socialdemokraterne vil afskaffe kontant- 
hjælpsloftet og starthjælpen. Det øger fattig- 
dommen, og Danmark splittes i en tid, hvor der 
er behov for det modsatte. 

De sidste uger har vi været vidner til omfat- 
tende brande og hærværk i mange danske byer. 
Det er helt uacceptabelt, intet kan begrunde det, 
og Socialdemokraterne har stor ros til politi og 
brandvæsen for en meget, meget stor indsats. 
Men op mod 1.000 brande kommer jo ikke af in- 
genting, og det er meget tydeligt, at store proble- 
mer koncentrerer sig om vores mest nedslidte al- 
mene boligområder. Hvis ikke før så bør alle nu 
jo forstå vigtigheden af, at der sættes massivt 
ind over for den nedslidning, der sker i vore al- 
mene boligområder. Konsekvensen af regerin- 
gens massive besparelser på det frivillige arbej- 
de i boligområderne, byfornyelsen og manglen- 
de aktiviteter i boligområderne er utryghed og 
boligområder uden det nødvendige fællesskab 
som bærende element. Regeringen har simpelt 
hen ikke taget det her alvorligt nok. 

Udviklingen i vores nedslidte boligområder 
skal vendes. Vi skal have almene boligområder, 
der sprudler af liv, aktivitet og tryghed -  og ikke 
af utryghed, kriminalitet og nedslidning. Vi op- 
fordrer derfor regeringen til, at man nu tager fat 
på det her område, ser på det med stor alvor og 
starter med at lave en langsigtet plan for genop- 
retning af de nedslidte almene boligområder, 
styrker fokus på integrationen, sikrer en langt 
mere effektiv kriminalitetsforebyggelse mellem 
kommuner, politi og sociale myndigheder, sik- 
rer, at politireformen virker, at politiet er til ste- 
de i de lokalområder, hvor der er problemer, og 
ikke mindst dropper de besparelser, politiet er 
pålagt i 2008. 
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Udviklingen skal vendes, og det her skal ta- 

ges meget alvorligt. Vi opfordrer som sagt rege- 
ringen til, at man nu samler Folketingets partier 
og iværksætter en langsigtet plan for genopret- 
ning af vores nedslidte almene boligområder. 

Grundlaget for en holdbar fremgang for alle 
skal sikres i de her år. Fundamentet er -  set med 
socialdemokratiske briller -  en ansvarlig økono- 
misk politik og klare prioriteringer, så vi kan sik- 
re, at der fortsat er råd til investeringer i vores 
fælles velfærd. Derfor er Socialdemokraternes 
overordnede økonomiske prioriteringer for for- 
handlingerne om næste års finanslov, at der sik- 
res en så stram finanspolitik, at en vedvarende 
stigning i vores velstand og beskæftigelse kan 
fastholdes, at der skabes en langt, langt mere 

ambitiøs beskæftigelsespolitik, hvor de, der alt 
for længe har hængt fast i passivitet og nedslid- 
ning nu skal med, og endelig at der i år på fi- 
nansloven skal foretages de nødvendige priori- 
teringer i forhold til de største urimeligheder og 
påtrængende udfordringer, som den her rege- 
ring har efterladt. 

Helt konkret betyder det fra Socialdemokra- 
ternes side prioriteringer til fordel for investe- 
ringer i bl.a. uddannelse og miljø, et nej til rege- 
ringens forslag om tvungne opsparinger, som 
reelt er besparelser på bl.a. uddannelse, forsvar 
og politi, samt en genindførelse af Den Særlige 
Pensionsopsparing på 1 pet. 

Socialdemokraternes finanslovudspil er der- 
for både ansvarligt, stort set finanspolitisk neu- 
tralt og har rum til investeringer i velfærd. 

Skal vi sikre en holdbar fremgang, skal be- 
skæftigelsen i det her land øges. Vi mener, at re- 
geringens jobplan er uambitiøs og på visse 
strækninger også usympatisk. Vi vil simpelt hen 
ikke være med til at lægge stemmer til, at folk 
med behov for supplerende dagpenge skal beta- 
le for endnu en stor skattelettelse til veluddan- 
nede og velfungerende ældre. 

Vi vil en anden vej og er langt mere ambitiøse 
end regeringen. Vi mener faktisk, at det er nu el- 
ler aldrig, hvis vi skal have de sidste med. Alt 
for længe har alt for mange hængt fast i passivi- 
tet eller været tvunget ud i ledighed på grund af 
nedslidning på arbejdsmarkedet. Det skal æn- 
dres nu, og derfor har vi fra Socialdemokrater- 
nes side fremlagt en meget ambitiøs jobplan, 
som over en årrække kan få ca. 100.000 flere i ar- 
bejde. 

Vi er ambitiøse, men det er også nu eller al- 
drig, og ved hjælp af en styrket indsats mod sy- 
gefravær, reduktion af kontrol og bureaukrati i 
den offentlige sektor, øget rekruttering af uden- 
landsk arbejdskraft og en ekstra indsats over for 
de ledige har vi nu chancen for at løfte beskæfti- 
gelsen til nye højder. 

Hvis det skal lykkes, kræver det vilje til re- 
former. Den vilje har Socialdemokraterne, og 
spørgsmålet er, om regeringen også har det. 

For Socialdemokratiet er det en vigtig priori- 
tet i år at få styrket velfærden på vores skoler, i 
vores daginstitutioner, i vores ældreomsorg og 
på vores sygehuse. De her fire grundelementer 
er kittet i vores velfærdssamfund. Historisk lav 
vækst i velfærden og i den offentlige sektor 
krydret med endnu flere og endnu større skatte- 
lettelser er en trussel mod det velfærdssamfund, 
vi holder så meget af. 


